
DISTRIKT SKOVVEJEN 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Høringssvar vedrørende Sparekataloget 2024  

fra Skovvejens ledelsesteam 0 – 5 år.  
 

 

 

Ledelsesteamet har følgende kommentarer vedrørende spare- og omprioriteringskataloget 

2024 vedrørende Børne og Skoleudvalgets områder: 

 

 

BSU - B24 - 05 

Reducere tildelingen af særlige inklusionsmidler i dagtilbud og 

BSU – B24 - 15 

Reducere puljemidler i Barnets første 1000 dage 

 

 

Ledelsen oplever, at medarbejderne står i store udfordringer med henblik på at etablere læringsmil-

jøer, der bidrager og skaber trivsel og deltagelses muligheder for alle børn. Det er kendt, at der er 

sket en stor stigning i antallet af børn i udsatte positioner og børn i mistrivsel.  Med kun 2 ressour-

cepædagoger i Skovvejen og med et i forvejen lille inklusions beløb ca. 100.000 er opgaven vanske-

lig - umulig at håndtere. 

I den pædagogiske hverdag kræver det etablering af fleksible læringsmiljøer, nærværende omsorgs-

fulde voksne, opdeling af børn i mindre grupper, guidning af enkelt børn, o.a. Forskning har igen og 

igen påvist sammenhængen mellem tidlig indsats i de små børns liv samt børnenes trivsel og læring 

senere i livet.  

Ballerup kommune har høje ambitioner for børns trivsel, udvikling, læring og dannelse, senest for-

muleret i den nye Børne- og Ungepolitik.  

Kvalitet i kerneopgaven kan løfte børn i udsatte positioner.  

Kerneopgaven har som nævnt ændret sig og kræver derfor en større antal fag professionelle samt 

specialviden, så kvaliteten i henhold til den pædagogiske læreplan efterleves. Skovvejens ressource-

pædagogers opgaver er oftere til enkelte børns udfordringer end til læringsmiljøet. Der er endvidere 

stor efterspørgsel på specialpædagogisk viden. 

En del SI-midler bliver endvidere anvendt til indkøb af diverse hjælpemidler til fysisk handicappede 

og til hjælpemidler der tidligere var i PPR regi kædedyner, bideringe mm.  

Derfor burde der i stedet tildeles yderligere særlig inklusionsmidler med muligheder for udvikling 

af andre tiltag – andre former, der fremmer visionen ”Alle i fællesskab – fællesskab for alle” be-

skrevet i den nye Børne- og Ungepolitik.  

Besparelsen vedrørende udmøntningen Nordea projektet (1000 dage –”Sammen om børn”) kan ud-

skydes ikke bortfalde, da forskningsresultater der sandsynligvis peger på indsatser der fremmer 

børns trivsel og udvikling skal udmøntes, så den store investering i forskningen og denne viden an-

vendes inden for området.    
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BSU – B24 - 06 

Fjernelse af budget til udvidet åbningstid 

BSU – B24 – 12 

BSU-B24-13 Nedsættelsen af åbningstiden i dagtilbud 

 

Det er vigtigt for ledelsesteamet i Skovvejen, at besparelser kobles sammen med opgave bortfald. 

Derfor peges på gennemførelse af besparelser på udvidet åbningstid og almindelig åbningstid dog 

maks. en time, velvidende der er flere problemstillinger heri. Der vil være brug for at se på graden 

af fleksibilitet samt på beregningen af denne besparelse.   

 

BSU – B24 - 12 

Lukkedag/uger i dagtilbud  

 

Ledelsen i Skovvejen vil påpege nogle konsekvenser ved lukkeuger i sommerferien ud fra lederer-

faringer i andre kommuner: 

Der opleves en meget stor utilfredshed fra forældrene samt medarbejderne. En del forældre svarede 

meget sent på, hvornår de havde pasningsbehov i ferien. Det skyldtes en meget mere besværliggjort 

logistik i hjemmene. En del forældre valgte at holde den lukkede uges ferie og så to uger på et se-

nere tidspunkt. Altså en opsplitning af de tre ugers sommerferie. Det betød, at børnenes ferie ikke 

på nogen måde stemte overens med personalets ferie, som naturlig lå i forbindelse med lukkeugen 

for at få 3 ugers sammenhængende ferie.  

Det resulterede i et meget højere vikarforbrug end ved andre somre, hvor der ikke var en lukkeuge. 

Forhøjet vikarforbrug betyder også større andel af medarbejdere uden indgående kendskab til bør-

nene. På den måde kan besparelsen blive svær at få øje på 

Derudover står vi i fastholdelse og rekrutteringsudfordringer, hvor et sådan forslag ikke tiltrække 

medarbejdere, der har behov for fleksibilitet, så de kan holde ferie med familien. Det er svært at 

gennemskue beregningerne i besparelser, og det handler både om hvorvidt, der er taget højde for et 

budget, hvor der i dag er indregnet forventninger om, at børn holder 3 ugers sommerferie samt 

hvorvidt udgiften til alternativ pasning er indregnet.  

 

 

 

Sammenbygning af Lundegården 

 

Ledelsen ser frem til, at der er afsat økonomi til en længe ventet sammenbygning af Lundegården. I 

den forbindelse vil vi igen pege på, at der overvejes at bygge et helt nyt større klimavenligt Børne-

hus, der kan håndtere de flere børn til Skovvejen. En distriktsudvidelse er lige besluttet og de prog-

noser, der er tilgængelige på nuværende tidspunkt har ikke indregnet det ”udvidede” område (Lau-

trup området) i Skovvejens prognose tal. (De er i Skovlunde distrikt). Derfor vil der være behov for 

etablering af flere pladser, hvilket kan ske i Lundegården. Endvidere kan Børnehuset flyttes til 

bedre omgivelser – væk fra diverse uhensigtsmæssige aktiviteter ”ved torvet”. I en nybygning vil vi 

pege på mulighederne for at oprette læringsmiljøer, der specifikt kan varetage opgaver vedrørende 

børn i udsatte positioner og børn med særlige behov – der kan tænkes nyt i form af eventuelle basis-

grupper, særlig indretning mm. 

 

 

På vegne af ledelsesteamet 

Susanne Froberg 

Distriktsleder Skovvejen 


